Quanquam autem causa iam dicta est, tamen quia aduersarij multas scripturas inepte detorquent ad defensionem suorum errorum, pauca ad hunc locum addemus. Multa de sacrificio in Confutacione dixerunt, cum nos in Confessione nostra consulto id nomen, propter ambiguitatem uitaue rimus. Rem exposuimus, quid sacrificium isti nunc intelligent, quorum improbamus abusus. Nunc ut male detortas scripturas explicemus, necesse est initio, quid sit sacrificium exponere. Toto iam decennio infinita pene uolumina ediderunt aduersarij de sacrificio, neq; quisquam eorum definitio nem sacrificij hactenus posuit. Tantum arripiunt nomen sacrificij, uel ex Scripturis, uel ex Patri bus. Postea affingunt sua somnia, quasi uero sacrificium

QVID SIT

sacrificium significet, quidquid ipsis libet.

QVID SIT SACRIFICIUM,

& quæ sint sacrificij species.

Socrates in Phædro Platonis ait, se maxime
spidum esse diuisionum, q̄ sine his nihil negari
plicari dicendo, neq; intelligi possit, ac si quem de
prehenderit peritum diuidendi, hunc inquit se ap-
seclari, eiusq; tanquam Dei uestigia sequi, Et inbu-
diuidentem in ipsis articulis membra secare, n
quod membrum mali coqui more quassatum frangat.
Sed haec præcepta aduersarij magnifice con-
temnunt, ac uere sunt iuxta Platonem νονοι μα-
γεσαι, sacrificij membra corruptentes, quemad-
modum intelligi poterit, cum species sacrificij re-
censuerimus.

Theologi recte solent distinguere sacramen-
tum & sacrificium. Sit igitur genus horum, uel ce-
remonia, uel opus sacrum. Sacramentum est ce-
remonia, uel opus, in quo Deus nobis exhibet
hoc quod offert annexa ceremonie promissio, ut
Baptismus, est opus, non quod nos Deo offerimus,
sed in quo Deus nos baptizat, uidelicet, minister
uice Dei, & hic offert & exhibet Deus remissio.